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Z OSTATNIEJ CHWILI
Polska wersja normy 13790 jest już dostępna! 

Norma PN-EN ISO 13790 Energetyczne właściwości użytkowe bu-
dynków. Obliczanie zużycia energii do ogrzewania i chłodzenia – została 
wreszcie opublikowana w języku polskim.

Jak wiadomo norma ta była wydana w 2008 r. w Polsce w wersji 
angielskiej, w związku z czym mogła być stosowana, ale jej stosowanie 
nie mogło być obowiązkowe. Obecnie sytuacja zmienia się, co ma wpływ 
zarówno na opracowanie audytów energetycznych i remontowych jak i 
świadectw energetycznych.

W audytach wobec braku polskiej wersji normy 13790, podstawą  obliczeń 
zapotrzebowania energii do ogrzewania była norma PN/B – 02025. Obecnie 
podstawą tych obliczeń  staje się norma 13790. Można się spodziewać, że w 
przejściowym okresie najbliższych miesięcy będą jeszcze dopuszczone przez 
weryfikację BGK obliczenia wg 02025, zwłaszcza, że potrzebny jest czas na 
przygotowanie programów komputerowych z obliczeniami wg 13790.  

Opracowanie świadectw na razie się nie zmienia, ale zgodnie z za-
powiedziami Ministerstwa Infrastruktury po wydaniu polskiej wersji ww 

normy nastąpi zmiana rozporządzenia w sprawie świadectw, w którym 
jednocześnie usunięte będą dotychczasowe braki i błędy. A więc i w tej 
dziedzinie nastąpią  zmiany.

Warto zwrócić uwagę, że norma 02025 dotyczy tylko ogrzewania 
i tylko budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania, natomiast 
norma 13790 dotyczy ogrzewania oraz chłodzenia i dotyczy budynków 
wszystkich rodzajów.

W początkowym okresie stosowanie normy 13790 będzie w niektó-
rych  przypadkach natrafiać na trudności związane z brakiem krajowych 
danych do fragmentów obliczeń. Norma wprawdzie podaje wartości, 
które można w takich przypadkach zastosować, ale mogą to być wartości 
określone dla innych warunków klimatycznych, co w konsekwencji może 
prowadzić do wyników obarczonych błędem.

Jako dane klimatyczne do obliczeń wg normy 13790 niewątpliwie 
będą obowiązywać dane dostępne na stronie Ministerstwa Infrastruktury.

 (M. Robakiewicz)
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Dnia 30 listopada 2009 r. od-
było się zebranie zarządu ZAE. 
Rozpatrywano sprawy organiza-

cyjne (w tym przyjęcie 37 nowych człon-
ków), rozpatrywano stan bieżącej działal-
ności Zrzeszenia i plany na następny rok.

Działalność w 2009 r. obejmowała wy-
dawanie miesięcznika Energia i Budynek, 
nadanie nowej formy stronie internetowej 
ZAE oraz organizowanie spotkań szko-
leniowych. W bieżącym roku nastąpiła 
zmiana w działalności biura ZAE, które 
działa obecnie razem z redakcją miesięcz-
nika EiB. Obsługę biura sprawuje pani 
Krystyna Wałęza. 

Mirosław Jankowski – Redaktor Naczelny miesięcznika Energia i 
Budynek omówił bieżącą sytuację  wydawnictwa, które stale się rozwija. 
Trwają starania o przyznanie punktów autorom artykułów w EiB. 

Redakcja EiB w porozumieniu z Zarządem rozpoczęła organizację 
spotkań informacyjno-szkoleniowych dla członków ZAE przy współ-
pracy firm – partnerów miesięcznika. Pierwsze spotkanie odbyło się 
w Warszawie 23.06.09, drugie w ramach targów POLEKO w Poznaniu 
26.11.09, a kolejne odbyło się 10 grudnia w Warszawie. Spotkania tego 
rodzaju będą kontynuowane w 2010 roku.

Prezes Aleksander Panek omówił potrzebę podjęcia działań skierowa-
nych także do środowisk poza członkami ZAE. Ustalono podjęcie przez 
Zarząd odpowiednich przygotowań w tej sprawie.

W dyskusji omawiano także ewentualne możliwe nowe działania ZAE, 
jeżeli w 2010 r. zostanie uchwalona ustawa o efektywności energetycznej.

Zarząd ustalił, że Forum Termomodernizacja 2010 odbędzie się 
w II połowie kwietnia 2009 w Centrum EXPO przy ul. Prądzyńskiego w 
Warszawie. Tematem wiodącym będą Innowacyjne Technologie. 

Zarząd postanowił także :
1) Zawiadomić członków Zrzeszenia, że prowadzone są rozmowy z 

firmami ubezpieczeniowymi w sprawie ewentualnego grupowego ubez-
pieczenia odpowiedzialności cywilnej dla członków ZAE wykonujących 
świadectwa energetyczne.

2) Skierować do Rządu i Sejmu pisma w sprawie wprowadzenia do 
budżetu Państwa środków na Fundusz Termomodernizacji i Remontów 
(obecnie w projekcie budżetu tego nie uwzględniono) oraz zaproponować 
członkom Zrzeszenia wysyłanie indywidualnie pism w tej sprawie.

3) Utworzyć na stronie ZAE listę członków Zrzeszenia posiadających 
uprawnienia do sporządzania świadectw energetycznych.

(M. Robakiewicz)
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